jurídica de direito privado, com sede na R São
Marcos, nº 1, Jardim Oriental, cidade de
Imperatriz – Maranhão, representada, neste ato
pelo Sr. Ivo Silva Oliveira, portador do CPF nº
917.XXX.XXX-XX. A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 540.000,00 (quinhentos
e quarenta mil reais), em conformidade com a
proposta apresentada. Imperatriz – MA, aos 19 de
dezembro de 2025. Genilza Sipia?o Oliveira,
Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
DIRETORA EXECUTIVA

Código identificador: okp5bsbyre20251219151257

[...]

Ar - SPLIT devidamente instaladas com todo
material incluso, conforme especificações do
Termo de Referência, afim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Escolas e Creches da Rede Pública
Municipal de Ensino de Imperatriz – MA. Valor:
R$ 4.573.130,00 (quatro milhões, quinhentos e
setenta e três mil e cento e trinta reais). Vigência:
17/12/2025 a 17/12/2026.As despesas decorrentes
da presente contratação correrão à conta da
seguinte dotação: Unidade Orçamentária:
02.08.00.12.306.0042.2118 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA
SECRETARIA; Natureza da Despesa:

[...]

locação software de gestão escolar educacional,
bem como, implantação, conversão da base de
dados do sistema anterior, treinamento técnico e
suporte remoto e presencial, de forma contínua,
para atender às demandas da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Imperatriz –
MA. Valor: R$ 540.000,00 (quinhentos e
quarenta mil reais). Vigência: 02/01/2026 a
31/12/2026.As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta da seguinte
dotação: Unidade Orçamentária:
02.09.00.12.361.0043.2628 – MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO NA ESCOLA –
FUNDEB 30%; Natureza da Despesa:

[...]

de Imperatriz/MA. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é até 31 de dezembro do
exercício do respectivo crédito orçamentário
contados do(a) assinatura, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE
ASSINATURA: 10/12/2025. VALOR
GLOBAL: R$84.742,53 (oitenta e quatro mil,
setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e
três centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –
FLAMARION DE OLIVEIRA
AMARAL/Secretário Municipal de Saúde.  

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: finkhgngx5l20251219161258

EXTRATO DE CONTRATO N° 058/2025 - SEMUS

[...]

de Imperatriz/MA. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é até 31 de dezembro do
exercício do respectivo crédito orçamentário
contados do(a) assinatura, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE
ASSINATURA: 10/12/2025. VALOR
GLOBAL: R$59.480,00 (cinquenta e nove mil e
quatrocentos e oitenta reais). Ordenador de
Despesas/SEMUS – FLAMARION DE
OLIVEIRA AMARAL/Secretário Municipal de
Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: usnkpwrr2fd20251219161201

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

[...]

ÓRGÃO GERENCIADOR:SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO:Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de comunicação visual, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos. 

VALOR ESTIMADO:R$ 55.943,55 (cinquenta e cinco mil, novecentos e
quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo
administrativo em epígrafe, e com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, que prevê a dispensa de licitação se enquadra dentro do limite financeiro previsto na legislação